CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 996/2021

Maringá, 09 de julho de 2021.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a implantação de políticas públicas visando ampliar os serviços de atendimento
à população e o número de conselheiros tutelares, em especial nas regiões onde há maiores demandas, bem
como a criação de dois novos Centros de Referência Especializados de Assistência Social – CREAS em
Maringá, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, 2º Vice-Presidente, em
12/07/2021, às 10:19, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0223108 e o código CRC 7E41F733.

21.0.000005032-3 0223108v2